

GŁOS RĄDOMSZCZANAŃSKI

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

PONIEDZIAŁEK, DNIA 20 WRZEŚNIA 1948 R.

Nr. 258 (1193)

WOLA POKOJU ZSRR

Manifesto wana została raz jeszcze przed całym światem. Związek Radziecki wycofuje wojska okupacyjne z północnej Korei. Amerykanie nadal łamią wolność koreańskiego narodu

MOSKWA PAP. Najwyższe Zgromadzenie Narodowe Korei uchwaliło wysłać prośbę do rządu Związku Radzieckiego i rządu Stanów Zjednoczonych o równoczesne wycofanie wojsk radzieckich i amerykańskich z Korei, podkreślając przy tym, że utworzenie Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Korei i zorganizowanie przez to zgromadzenie jedynego rządu koreańskiego, składającego się z przedstawicieli różnych kierunków politycznych Korei północnej i południowej, rządu reprezentującego przynależającą większość ludności Korei północnej i południowej, stanowi gwarancję tego, że w chwili wycofania i po wycofaniu z Korei wojsk cudzoziemskich w całej Korei zostanie zachowany całkowicie porządek i spokój.

Wiadomo, że na jesień 1943 r. wojska radzieckie po rozbięciu japońskiej armii kwantuńskiej wyzwoliły Koreę od okupacji japońskiej i zgodnie z umową między sojusznikami pozostały one w Korei na północ od 38-go równoleżnika, a Amerykanie — na terytorium Korei na południe od 38-go równoleżnika.

Przebywając na terytorium północnej Korei, wojska radzieckie pozostawiły ludności koreańskiej całkowitą możność utworzenia organów samorządu demokratycznego i stałe udzielały przyjaznej pomocy w sprawie narodowego odrodzenia Korei. Przy tym liczba wojsk radzieckich w północnej Korei stopniowo się zmniejszała.

We wrześniu 1947 r. rząd radziecki zapro-

Demonstracje młodzieży francuskiej przeciw reakcyjnej polityce rządu Queuille'a

PARYŻ. W centrum oraz na przedmieściach Paryża odbyło się szereg manifestacji młodzieży francuskiej protestującej przeciwko polityce rządu premiera Queuille'a. Na placu Bastylli, przy porcie d'Italie, Belleville, na stacji metra Guy-Moque oraz na przedmieściach Neuilly, Montreuil, Issy-les-Moulineaux i St. Denis, manifestanci domagali się „rządu jedności narodowej, zdolnego zapewnić młodzieży lepsze jutro” oraz wznosili okrzyki: „Żadamy pracy i szkół zawodowych. Domagamy się rządu prawdziwie francuskiego. Precz z drożyzną. Precz z podwyżką cen chleba i biletów metra”.

VII ogólnopolski zjazd historyków

rozpoczął swe obrady we Wrocławiu

WROCLAW PAP. — Ponad 600 historyków z całej Polski przybyło wczoraj do Wrocławia, aby przez 3 dni dyskutować nad aktualnymi zadaniami, stojącymi przed polskimi badaczami dziejów.

Otwarcie obrad VII powszechnego zjazdu historyków, który jest pierwszym po 13-letniej przerwie spotkaniem naukowców polskich z tej dziedziny, nastąpiło w pięknej auli Uniwersytetu Wrocławskiego.

Prof. Jan Dąbrowski, prezes Polskiego Tow. Historycznego powitał obecnych na sali ministrów Oświaty oraz Kultury i Sztuki, a także delegację bułgarską i czechosłowacką, zapowiadając jednocześnie przyjazd delegacji historyków radzieckich.

Mówca, podkreślając znaczenie VII zjazdu historyków polskich powiedział: „Historia, będąc nauką o przeszłości tym bliżej mu się patrzeć na teraźniejszość, na życie, które z tej przeszłości wynikało. Kto nie rozumie życia, ten nie rozumie i historii. Nauka ma obowiązek dać teraźniejszości odpowiedź na zagadnienia, którymi teraźniejszość żyje. Historia musi szukać nowych zagadnień. Żyjemy dziś w nowej epoce, musimy dać jej i społeczeństwu polskiemu nie tylko wy równanie zaniedbań przeszłości, ale i spojrzenie, odpowiadające potrzebom teraźniejszości”.

ponował rządowi Stanów Zjednoczonych Ameryki wycofać równocześnie z Korei wojska radzieckie i amerykańskie i po tym nie raz stwierdzał swoją gotowość natychmiastowego wycofania z północnej Korei wojsk ra-

dzieckich, jeśli rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki równocześnie wycofa wojska amerykańskie z południowej Korei. Na te propozycje jednakże rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki nie wyraził dotychczas swojej

Narada aktywu gospodarczego PPR

WARSZAWA, PAP. — W dniu 18 bm. odbyła się w Warszawie krajowa narada aktywu gospodarczego PPR. W naradzie wzięli udział aktywiści wszystkich szczebli — od sekretarzy kół większych zakładów pracy i dyrektorów do działaczy partyjnych ministerstw.

Na radzie tow. minister Minc wygłosił referat o uchwałach sierpniowego Plenum KC PPR i aktualnych zadaniach peperowców w przemyśle. Po referacie nastąpiła dyskusja i podsumowanie jej przez ministra Minca.

Narada odbyła się w nastroju żywego za-

interesowania i entuzjazmu. Sala manifestowała wielokrotnie oklaskami swą solidarność z uchwałami i polityką KC PPR.

W toku dyskusji, w której brało udział 35-tu mówców, poruszonych zostało wiele bolączek terenowych. Szereg przemówień cechował duch krytyki i samokrytyki.

Na naradę przybył sekretarz generalny partii tow. Bolesław Bierut, witany entuzjastycznie przez zebranych. W naradzie wzięło również udział wielu członków KC PPR.

Po dyskusji i jej podsumowaniu przez ministra Minca uchwalono rezolucję.

Skład delegacji radzieckich na sesję Generalnego Zgromadzenia ONZ w Paryżu

MOSKWA, PAP. — Rada Ministrów ZSRR wyznaczyła na sesję generalnego zgromadzenia ONZ która rozpocznie się 21 września w Paryżu, delegację w następującym składzie:

przewodniczący delegacji wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — Wyszyński, członkowie delegacji: wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — Malik, przedstawiciel ZSRR

w Radzie Bezpieczeństwa, ambasador ZSRR we Francji — Bogomołow, ambasador ZSRR w Belgii — Pawłow, członek kolegium Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR — Arutunian.

Gen. Halder — szef sztabu Hitlera otrzymał gratulacje sztabu generalnego USA — po rozbięciu Polski w 1939 r.

BERLIN (Telepress) — Podczas procesu denazyfikacyjnego generała Haldera, byłego szefa sztabu generalnego Hitlera, Horst von Mellentin, członek byłego niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych zeznał pod przysięgą, że Halder otrzymał od generalnego sztabu USA oficjalne gratulacje, z okazji kampanii w Polsce.

Von Mellentin zeznał, że we wrześniu 1939, dokładnie tego dnia, kiedy Hitler podał do wiadomości, że jego kampania w Polsce została ukończona, amerykańską attache

wojskowy, w paradnym mundurze złożył na ręce generała Haldera, gratulacje od generalnego sztabu USA.

Von Mellentin jest jednym z licznych świadków, którzy składają tak korzystne dla Haldera zeznania, że prawdopodobnie zostanie on niedługo uznany za czynnego „członka Ruchu Oporu”, podobnie jak to miało miejsce podczas procesu Schachta. Zarówno ten ostatni, jak i generał Halder znajdują się na liście płacy władz amerykańskich.

De Gaulle wygwizdany!

PARYŻ PAP. — De Gaulle, który podczas swej podróży propagandowej spotykał się z częstymi objawami sprzeciwu ze strony ludności francuskiej, zakończył w niedzielę swoje tournée. Ostatnim etapem jego podróży było miasto Chambéry na południu Francji.

Kiedy de Gaulle rozpoczął swoje przemówienie duża część zebranych zareagowała na jego słowa krzykami i gwizdaniem. Tak to niesławnie zakończył się objazd de Gaulle'a który propaganda gaullistowska chciała wykorzystać dla swoich celów politycznych.

Zacięte walki w Grecji

RYM (PAP). Agencja Elefteri Ellada komunikuje, że silne walki rozgorzały w Epirze. W rejonie Messowuni - Marina wojska faszystowskie nacierają przy pomocy dużych sił artyleryjskich i lotnictwa. Kontrataki wojsk demokratycznych zwycięsko powstrzymują wroga.

Oddziały armii demokratycznej zaatakowały i zmusiły do odwrotu wojska ateńskie w rejonie Sochos — Iliupolis i Metalikos. Oddziały konnicy armii demokratycznej zdołały być Metalikos.

W Tracji i w górach Tsantiri-Chionu batalion armii faszystowskiej po krótkiej bitwie został zdziśiatkowany. Został również stracony 1 samolot.

Po zabójstwie mediatora ONZ

PARYŻ, PAP. — Jak donosi z Tel-Awivu agencja France Presse rząd państwa Izrael ogłosił komunikat, w którym stwierdza, że ohydne zabójstwo Folke Bernadotte'a jest ciosem zadany w plecy armii Izraela. Morderstwo to miało najwidoczniej na celu wywołanie konfliktu pomiędzy państwem Izrael a Narodami Zjednoczonymi.

Odezwa kończy się oświadczeniem, że za-

bojstwo było zamachem przeciwko autorytetowi narodów zjednoczonych i przeciwko suwerenności państwa Izrael.

Agencja France Presse donosi, że w Jerozolimie i Tel-Awivie policja państwa Izrael dokonała licznych aresztowań wśród członków nacjonalistycznej grupy Stern, w celu wykrycia sprawców morderstwa Folke Bernadotte'a.

